COMUNE DI RAGUSA

N 22 6
del 25 Mns, 2005

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTOQ: Adesione del Comune di Ragusa alla Fondazione per il patrimonio culturale dellg_.
citta d'ltalia in qualita di Socio Istituzionale. Atto di indirizzo.

L'anno duemila (", ﬁ""’e il giorno U1 a rc,. ﬁ"‘“ci ; alle ore /{ g( 50

del mese di M A nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
Gefn 2 -

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

. 8]
Presiede 1a seduta il Sindaco | § \
ﬁﬂ— Alo S@Q/o/wu -

Sono presenti i signori Assessori:

Presenti | Assenti
1) On.le Giorgio Chessari Is
-
2) Sig.ra Alessandra Failla r
n
13) Sig.ra Giovanna Di Paola .
e
) Arch. Giovanni Carfl ~
or
5) Dr. Antonio Di Paola r
| r
6) Prof. Carmelo La Porta \
7) Sig. Marco Dimartino A
L=
18) Ing. Vito Frisina !
i m

Assiste ! \J 2 Segretario Generale Dott.”™~~ M G \L\e/ @((/6.,. r%}\,\él__"/

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita | convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetton. 115 /Sett. Xlll _ del 11/05/2005

-Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento all oggetto;

Visto I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche:

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



_etto, approvato e sottoscritto.
il SINDACO

lL\{EGﬁ/%% GENERALE

DII sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione e stata affissa all'Albo Pretorio i

_2@49_5_/_@_5__ fincal_ 0% Jo £ /0S5  per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, i oL /o 5 /0 5 i,,g_umsts.so COMUNAE%QE

. .,.,.,!

Certificato di immediata esecutivita della delibera ~
ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Cg

) o che la deliberazione e stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva-4: sensi

\] IL SEGREFARIO GENERALE

Dot iU iZ . SCUHIPINT

() Certifico che, contestualmente all’affissione all’Albo, la deliberazio
gruppo consiliari, ai sensi dehd® Comma dell’'Art.15 della L.R. n.44/9X
() Certifico che entro dieci gidxni dall'affissione all’Albc &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a

controllo dell'atto deliberativo, ai Sensi dei commi 3° e 5° dell'At.15 della L.R. 44/)1, cosi come sostituito con
Art..4 della L.R. 23/97.

& stata trasmessa in copia ai capi

Ragusa, i L p IL SEGRETARIO GENERALE
presente deliberazione & rimasta afﬁssa allA
26[e5/05 & OJOS
Ragusa, i IL MESSO COMUNALE

Comune il giorno 25 /05]05 ed e nmasta afﬂssa per qum iCi glornl consecutnvn decorrenti dal
/0 S senza opposizione.

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

)< Certifico che la deliberazicne & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, | - DESIL 2005 'sSERRETARIQ CENERALE
alp Gaspare Nical'k=
CITTA DI RETHISA

Per Ty o AT .

peow.As . — 7 (Dotissa®



v

R e

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE | X [Protn. 445 /Sett x| 98 1105 o

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTOQ: Adesione del comune di Ragusa alla Fondazione per il patrimonio culturale
dellf citta d'ltalia in qualita di Socio Istituzionale — Atto di indirizzo -

Il sottoscritto Santi Di Stefano Dirigente del Settore Xlil, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che la relazione previsionale e programmatica per il periodo 2004 — 2006 pone tra
gli obiettivi del Centro di Responsabilita Cultura la realizzazione di iniziative che accrescano
stabilmente il tessuto culturale della citta favorendo la valorizzazione, la diffusione e la
fruizione della cultura con ricaduta sul territorio. A tale obiettivo si affianca quello di
raccordare le attivita volte alla promozione di Ragusa come citta d’Arte con lo sviluppo delle
attivita di sistema proprie nel mondo del turismo;

Visti I'Atto Costitutivo e lo Statuto della Fondazione per I'ltalia, in atti al presente
provvedimento;

Ravvisata 'opportunita che il Comune di Ragusa aderisca, in qualita di Socio Istituzionale
alla Fondazione in oggetto, che persegue la finalita di promuovere, formare e diffondere
espressioni della cultura e dell’Arte, in particolare rivolgendosi al patrimonio culturale italiano
e ai beni d’interesse artistico, storico ed ambientale. In tale contesto, la Fondazione intende
promuovere campagne di sensibilizzazione, nonché di raccolta fondi e risorse presso la
societa civile e le comunita al fine del recupero, la tutela, conservazione, valorizzazione dei
citati beni, nonché la loro fruizione da parte della generalita dei cittadini, interagendo con le
comunita locali ed il territorio. La fondazione, pud direttamente o indirettamente, individuare,
progettare e realizzare interventi di recupero, restauro e valorizzazione dei beni cuturali;

Preso atto che l'adesione in qualita di Soci Partecipanti Istituzionali comporta la
partecipazione al patrimonio della Fondazione per un importo di € 7.000,00 e al fondo di
gestione annuale per un importo di € 3.000,00






Y

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto I'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di iegge;

DELIBERA

1 Di autorizzare il Dirigente del Settore Xlll a predisporre gli atti necessari per aderire
alla Fondazione per I'ltalia con sede in Roma, via Condotti, 61/A.

2. Didare atto che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa.



i A1 sens: e per git effetts gelia L.R. 11/12/199° n <4822 12L R, S da atto cne ia retroscrfta proposta non comporta, nel

i30/2000, si espnme parere favorevole in oraine aiia regolanta
tecnica.

A0S S ]

Ragusa li,

Ih Dingente

[l

direttamente ne’ ingirettamente. oner finanzian, ne presenta aicJyncy

segli aspetti contaviii, finanzian e fiscaii previsti daile vigenti norme,;

per cui il parere detia regoianta contapile non ¢ necessano in[

quanto si risoiverebpe in atto inutile.

Ragusa i, |
Il Dingente |

A1 senst e per gli effetti gella L.R. 11/1¥19BY. n48 e art. 12L.R.
130/2000, si esprime parere favorevoie in ordine alla regolarta
contabile.

L'importo della spesa di €.

ISi esprime parere favorevole In ordine legittimita.

\Va imputata al cap.

Ragusa i, | e

Ragusa Ii. 25’\' 0 j-' w?« /1 /’}

i Resysﬁoiie dei Servizio Finanziario

3

?féegre nerale

Motivazione deil' eventuate parere contrano:

7 i

! i Da gichiarare di immediata 2secuz:cne |

Allegati — Parte integrante:

1)

2}

3)

4

Ragusa ii.

[ e} ~ i il | - i
il Respensapile del Procedimento




